

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/18759,Funkcjonariusze-NoOSG-zabezpiezyli-towary-akcyzowe-za-752-tys-zl.html>
05.09.2024, 16:50

Funkcjonariusze NoOSG zabezpieczyli towary akcyzowe za 752 tys. zł

Irena Skuliniec
06.09.2016

Papierosy, tytoń i alkohol bez polskiej akcyzy ujawnili w ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Wartość zabezpieczonego towaru wynosi ponad 752 tys. zł.

2 września br. funkcjonariusze z Placówki SG w Jeleniej Górze w magazynach w powiecie jeleniogórskim ujawnili 1100 kilogramów suszu liści tytoniu i 240 kilogramów gotowej już krajanki, a dodatkowo także prawie 4 litry spirytusu niewiadomego pochodzenia. Na posesji przebywało trzech mężczyzn; w chwili, gdy wkroczyli mundurowi mężczyźni wnosili maszynę do cięcia liści tytoniu i pakowali ją do samochodu.

Do posiadania ujawnionego towaru przyznał się 23-letni mieszkaniec powiatu jeleniogórskiego, został on zatrzymany przez strażników granicznych. Dwóch pozostałych mężczyzn, również mieszkających w tym regionie, przesłuchano.

Wartość zabezpieczonego towaru wynosi 651 tysięcy złotych. Funkcjonariusze SG z Jeleniej Góry przedstawili zatrzymanemu 23-latkowi zarzut posiadania nielegalnych wyrobów akcyzowych. Mężczyzna przyznał się i wyraził wolę dobrowolnego poddania się karze.



PSG w Jeleniej Górze



PSG w Jeleniej Górze

W tym samym dniu w Zielonej Górze funkcjonariusze SG ujawnili w przeszukiwanym mieszkaniu ponad 26 tysięcy sztuk papierosów różnych marek i 22 kilogramy krajanki tytoniu bez akcyzy. Wartość tego towaru oszacowano na 32 tysiące złotych. Właścicielka mieszkania złożyła wyjaśnienia, nie była zatrzymywana.



PSG w Zielonej Górze -
Babimoście

Kolejną partię nielegalnych papierosów zabezpieczono w sobotę 3 września. Na drodze krajowej nr 2 w okolicach Świecka, w zatrzymanym do kontroli samochodzie osobowym, znajdowało się 80 tysięcy sztuk papierosów zapakowanych w foliowe worki. 28-letni Polak, który przewoził towar, nie był zatrzymywany, po udzieleniu wyjaśnień mógł kontynuować podróż.



PSG w Świecku



PSG w Świecku



PSG w Świecku

Papierosy i alkohol warte 16,5 tysiąca złotych zabezpieczyli w miniony weekend również funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu - Ławicy. W niedzielę (4.09) we Wrześni strażnicy graniczni zatrzymali do kontroli samochód osobowy, w którym ujawnili blisko 25 tysięcy sztuk papierosów i 13 litrów alkoholu. 35-letni kierowca, mieszkaniec województwa lubelskiego, został zatrzymany.

Za posiadanie lub przechowywanie wyrobów akcyzowych stanowiących przedmiot czynu zabronionego, zgodnie z kodeksem karnym skarbowym, może grozić wysoka grzywna, kara do trzech lat pozbawienia wolności lub obie te kary łącznie.